
R a a d s b e s l u i t 
 

Onderwerp : Verkoop deel terrein zoutopslag Antwerpsestraatweg en aanvraag 

krediet nieuwbouw zoutopslag  

Vergadering d.d. : 20 juni, 3/4 juli 2019 agendanummer :  

      

Zaaknummer : Z18.05282    

 

 

 

De raad van de gemeente Woensdrecht,  

in vergadering bijeen op 20 juni, 3 / 4 juli 2019,  

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 6 november 2018,  

 

overwegende dat : 

-  Het verzoek tot koop van Dingemanse Trucks & Trailers van een deel van de 

Antwerpsestraatweg 173.  

-  De zoutopslag niet meer wenselijk is aan de Doelstraat maar wel vernieuwd dient te worden 

-  De mogelijkheid tot realisatie van een nieuwe zoutopslag op het niet verkochte deel van de  

   Antwerpsestraatweg 173 

-De kosten voor de nieuwbouw gelijk zijn aan de opbrengsten van de verkoop 

 

b e s l u i t : 

 

1. Geen wensen of bedenkingen te uiten op de concept koopovereenkomst voor de 

verkoop van een deel van de Antwerpsestraatweg 173 te Hoogerheide voor een 

koopsom van € 300.000,- k.k; 

 

2. 

a. Een krediet van € 300.000,- (excl. btw) beschikbaar te stellen voor de 

realisatie van een nieuwe zoutopslag op het deel van de Antwerpsestraatweg 

173 welke in eigendom blijft van gemeente; 

b. Het krediet te activeren en af te schrijven in 40 jaar; 

c. De resterende huidige boekwaarde van het terrein met ingang van 01-01-2020 

niet meer af te schrijven en als grondwaarde op de balans op te nemen; 

d. De opbrengst van € 300.000,- van de verkoop van de Antwerpsestraatweg 173 

te Hoogerheide toe te voegen aan de bestemmingsreserve ‘Ter dekking van 

kapitaallasten’ voor de dekking van de kapitaallasten van de realisatie van de 

nieuwe zoutopslag; 

e. In te stemmen met de wijziging van de Programmabegroting 2019.  

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 juni, 3 /4 juli 2019 :  

 

de raad voornoemd, 

de griffier,  de voorzitter, 

 


